[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 апреля 2015 г.  №  327
      г. Курильск

О внесении дополнения в Положение о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 ноября 2013 г. № 949

В связи с тем, что Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённое решением Собрания Курильского городского округа 14.03.2008 № 25 утратило силу, в связи с переходом Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детская школа искусств г. Курильска» на новую систему оплаты труда в соответствии с Положением об оплате труда работников Курильского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств г. Курильска», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  № 67 от 30.01.2015 (в редакции от  12.02.2015 № 117, от 19.03.2015 № 197) администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить приложение  к Положению о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённому постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 ноября 2013 г. № 949, разделом IV (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Саханенко О.И.
Заместитель главы администрации

И.И. Карпман

Приложение

К Положению о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Курильский городской округ»
Раздел IV. Критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

 «Детская школа искусств г. Курильска»

	П.1
	Премии по итогам работы (за месяц, квартал, год и т.д.)
	Размер выплат в баллах

	1.1
	За выполнение и перевыполнение плановых количественных и выполнение качественных показателей муниципального задания учреждения (реализация программ предпрофессионального образования, количество, состав и стабильность списочного контингента учащихся )
	10

	1.2
	За своевременное и качественное предоставление ежемесячной, квартальной, годовой (прочих видов) отчётности, и планов работы учреждения в  том же периоде.
	10

	1.3
	За участие в подготовке и проведении общегородских и районных мероприятий. За посещаемость проводимых мероприятий населением муниципального образования «Курильский городской округ»
	10

	1.4
	За результативное участие работников и учащихся учреждения в районных, областных, общероссийских, международных выставках, смотрах, конкурсах, фестивалях и пр.
	10

	1.5.
	За срочное предоставление запрашиваемой информации государственными, муниципальными и прочими организациями и учреждениями
	10

	1.6.
	За создание и поддержание благоприятного, бесконфликтного, творческого климата в коллективе учреждения.
	10

	1.7
	За осуществление контроля за выполнением Правил внутреннего трудового распорядка учреждения.
	10

	1.8
	За соблюдение требований трудового законодательства.
	10

	1.9
	За отсутствие фактов нецелевого использования бюджетных средств и фактов нарушения финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	10

	1.10
	За разработку, реализацию и успешные результаты от принятых мер по повышению эффективности расходования бюджетных средств
	10

	1.11
	За подготовку учреждения к работе в осенне-зимний период
	10

	1.12
	За выполнение разовых срочных поручений.
	До 50

Начальник отдела

культуры, спорта и молодежной политики                            Т.Э.Радижевская